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1. møde 

Tirsdag den 6. oktober 1987, kl. 12.00 

Dagsorden: 

Aldersformanden (Ninn-Hansen): 
Folketinget er i dag trådt sammen til sit før- 

ste møde i det nye folketingsår. Det sker i 
henhold til grundlovens bestemmelser herom. 

Som det medlem, der længst har været her i 
Tinget, er det min opgave at lede valget af 
præsidium og tingsekretærer. Det er kun gan- 
ske kort tid siden, Folketinget sidst har valgt 
præsidium. På grund af folketingsvalget skete 
det jo for ganske nylig, og derfor vil det næp- 
pe overraske nogen, at indstillingerne er de 
samme. 

Til formand har en gruppe af Tingets med- 
lemmer omfattende samtlige partier indstillet 
Svend Jakobsen (S). Der foreligger ikke andre 
indstillinger. Hvis ingen begærer afstemning, 
vil jeg betragte indstillingen som vedtaget. 
(Ophold). Den er vedtaget. 

Til næstformand har Tingets fire største 
partier -  bortset fra det parti, som formanden 
tilhører -  udpeget følgende medlemmer: 

Til første næstformand Knud Østergaard 
(KF), til anden næstformand Lilli Gyldenkilde 
(SF), til tredje næstformand Povl Brøndsted 
(V) og til fjerde næstformand Ole Vig Jensen 
(RV). 

Til tingsekretærer er i henhold til grupper- 
nes indstilling valgt følgende medlemmer: 

Arne Jensen (S), Nørgaard-Sørensen (S), 
Ahlmann-Ohlsen (KF), Else Theill Sørensen 
(KF), Agerschou (SF) og S krumsager Skau 
(V). 

Tinget er hermed sat, og jeg beder forman- 
den indtage formandspladsen. Jeg ønsker for- 
manden held og lykke til at lede Tingets ar- 
bejde på sædvanlig god og værdig måde. 

Formanden: 
Jeg vil gerne takke for valget. Jeg takker for 

den tillid, som medlemmerne viser mig ved 
igen at vælge mig til at lede arbejdet her i 
Folketinget. Jeg vil bestræbe mig for at udføre 
de opgaver, der påhviler Folketingets for- 
mand, på en måde, som alle kan acceptere. 
Jeg vil udføre mit arbejde først og fremmest i 
et tæt samarbejde med det genvalgte præsi- 
dium, men også med Folketingets partigrup- 
per og med Folketingets enkelte medlemmer. 

Derefter byder jeg velkommen til vore gæ- 
ster i dag. Hjertelig velkommen til Hendes 
Majestæt Dronningen, til Hans Kongelige 
Højhed Prinsen, til, Hans Kongelige Højhed 
Kronprinsen, til Hans Kongelige Højhed 
Prins Joachim, til Hendes Majestæt Dronning 
Ingrid og til Hendes Kongelige Højhed Prin- 
sesse Benedikte. Jeg byder ligeledes hjertelig 
velkommen til repræsentanterne for Højeste- 
ret og til formanden for Færøernes Lagting. 
Jeg byder hjertelig velkommen til hver og én, 
der har villet være sammen med os her i dag 
på den første arbejdsdag i det nye folketings- 
år. 

Jeg giver derefter ordet til statsministeren, 
for at han kan give den i grundloven om- 
handlede redegørelse for rigets almindelige 
stilling og de af regeringen påtænkte foran- 
staltninger. 

Statsministerens redegørelse i henhold til grund- 
lovens § 38. Mundtlige del: 

Statsministeren (Poul Schluler): 
Da Folketinget mødtes den 22. september, 

gav jeg en kort kommentar til valgresultatet 
og regeringsdannelsen efter valget. Jeg under- 
stregede, at der hviler et stort ansvar på de 
partier, der ser det som noget værdifuldt, at 
udviklingen her i landet ikke bliver dirigeret 
af partierne på de yderste fløje. 

Det er et ansvar, som i lige høj grad må bæ- 
res af alle partier, der rækker ind til midten -  
firkløverpartierne, Det Radikale Venstre og 
Socialdemokratiet. 

Der er ingen af de partier, som alene kan 
udgøre et flertal. Der er heller ingen af de 
partier, som kan vende ryggen til arbejdet 


